Em APLICAÇÕES um montante 
de  R$  3.173.258,66 ( t r ê s  m i l h õ e s ,  c e n t o  e  s e t e n t a  e  t r ê s  m i l , 
d u z e n t o s  e  c i n q u e n t a  e  o i t o  r e a i s  e  s e s s e n t a  e  s e i s  c e n t a v o s ) e 
RESGATES o valor de R$ 2.696.617,41 (dois milhões, seiscentos e noventa e seis mil, 
seiscentos e dezessete reais e quarenta e um centavos).  2 - BOLETIM DE CAIXA  de 
31/05/2025  com SALDO ATUAL GERAL em  R$ 358.353.264,95 (trezentos e cinquenta 
e oito milhões, trezentos e cinquenta e três mil, duzentos e sessenta e quatro reais e  
noventa e cinco centavos); 3 -  Em relação a RESTOS À PAGAR EM ABERTO, estamos 
com R$ 248.519,99 (duzentos e quarenta e oito mil, quinhentos e dezenove reais e 
noventa  e  nove  centavos)  até  31/05/2025;  e  RESTOS  À  PAGAR  CANCELADOS  R$ 
2.114,82 (dois mil, cento e quatorze reais e oitenta e dois centavos)  até 31/05/2025; 
RESTOS À PAGAR LIQUIDADOS  R$ 8.652,79 (oito mil, seiscentos e cinquenta e dois 
reais  e  setenta  e  nove centavos)  até  31/05/2025 e  RESTOS À  PAGAR,  PAGOS NO 
EXERCÍCIO até 31/05/2025 R$ 8.652,79 (oito mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e 
setenta e nove centavos) ; 4 - BALANCETE da RECEITA  e da DESPESA de maio de 2025 
com TOTAL FINANCEIRO em  R$ 333.672.448,21 ( trezentos e trinta e três milhões, 
seiscentos e setenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte e um 
centavos) e TOTAL DO BALANCETE em R$ 372.646.732,08 ( trezentos e setenta e dois 
milhões,  seiscentos  e  quarenta e  seis  mil,  setecentos  e  trinta  e  dois  reais  e  oito 
centavos)  ;  Foi apresentado também o Panorama Econômico de Maio de 2025; 5 - 
RENDIMENTOS  APLICAÇÕES  FINANCEIRAS  de  R$  5.061.757,98  (  cinco  milhões, 
sessenta e um mil, setecentos e cinquenta e sete reais e noventa e oito centavos)  ;  6 
-  TOTAL EM DISPONIBILIDADES FINANCEIRAS  R$ 581.651,83 (quinhentos e oitenta e 
um mil, seiscentos e cinquenta e um reais e oitenta e três centavos). 7 - Os fundos de 
investimentos classificados como  RENDA FIXA apresentaram no acumulado do mês 
com um resultado de  1,13% representando um montante de  R$ 3.337.078,96  (três 
milhões trezentos e trinta e sete mil, setenta e oito reais e noventa e seis centavos). 8 
- Os fundos de investimentos classificados como RENDA VARIÁVEL apresentaram no 
mês um resultado positivo de 2,77% representando o valor de  R$ 1.520.488,19 (um 
milhão,  quinhentos  e  vinte   mil,  quatrocentos  e  oitenta  e  oito  reais  e  dezenove 
centavos). 9 - Os fundos de investimentos classificados como EXTERIOR apresentaram 
no  mês  um  resultado  positivo  de  6,67%   representando  um  montante  de  R$ 

237.318,57   (duzentos e trinta e sete mil trezentos e dezoito reais e cinquenta e sete 
centavos).  10 - No mês anterior ao  de  referência,  a  OMSS  apresentava  um 
P A T R I M Ô N I O  L Í Q U I D O  R $  3 4 9 . 0 6 0 . 3 3 6 , 3 4  ( t r e z e n t o s  e 
q u a r e n t a  e  n o v e  m i l h õ e s  ,  s e s s e n t a  m i l ,  t r e z e n t o s  e 
t r i n t a  e  s e i s  r e a i s  e  t r i n t a  e  q u a t r o  c e n t a v o s .  1 1 -  No mês 
de  referência,  o  OMSS  apresenta  um  P A T R I M Ô N I O  L Í Q U I D O  de  R$ 
358.377.979,07 (trezentos e cinquenta e oito milhões, trezentos e setenta e sete mil,  
novecentos  e  setenta  e  nove  reais  e  sete  centavos).  Podemos observar uma 
valorização patrimonial de R$ 9.317.642,73  (nove milhões, trezentos e dezessete mil, 
seiscentos e quarenta e dois reais e setenta e três centavos). 12- Já em RENDA FIXA 
R$ 3.173.258,66 (três milhões, cento e setenta e três mil, duzentos e cinquenta e oito